2

	UBND QUẬN LONG BIÊN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Công thư:
V/v tiếp tục hưởng ứng, tham gia chương trình “Máy tính cho em” năm học 2021-2022
	 Long Biên, ngày 20 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng, CTCĐ các trường MN, TH, THCS thuộc Quận

	Thực hiện cuộc vận động “ Sóng và Máy tính cho em” do Thủ tướng Chính phủ phát động, Công văn liên tịch số 3161/LT: SGD&ĐT-CĐN giữa Sở GD&ĐT- Công đoàn Giáo dục Hà Nội về việc vận động các đơn vị, cá nhân hưởng ứng chương trình “ Máy tính cho em”. Ngày 06/9/2021, Phòng GD&ĐT quận Long Biên đã có Công văn số 176/PGD&ĐT về việc rà soát, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên hưởng ứng chương tình “ Máy tính cho em” đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành GD&ĐT Quận. Tính đến ngày 20/9/2021, toàn ngành GD&ĐT Quận đã ủng hộ về phòng GD&ĐT Quận số tiền 102.555.000 đồng ( có danh sách kèm theo). Để tiếp tục thực hiện chương trình có ý nghĩa xã hội và nhân văn sâu sắc giúp cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn không vì thiếu thiết bị mà không được học tập, phòng GD&ĐT quận Long Biên đề nghị các đơn vị trong toàn ngành GD&ĐT tiếp tục triển khai chương trình “Máy tính cho em” năm học 2021-2022.
Số tiền, thiết bị ủng hộ, Phòng GD&ĐT quận sẽ rà soát và tổ chức trao tặng sớm cho các em có hoàn cảnh khó khăn trong ngành GD&ĐT Quận đồng thời cùng tham gia chương trình với ngành GD&ĐT Hà Nội.
Thời gian các đơn vị tiếp tục gửi kinh phí, thiết bị ủng hộ về phòng GD&ĐT Quận chậm nhất 28/9/2021./.
Trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:
	TRƯỞNG PHÒNG

	- Như trên;
- Sở GD&ĐT, CĐGD Hà Nội;
- Ban Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT (        ).

( Đã ký)

Vũ Thị Thu Hà